Российская Федерация

Ростовская область

Сальский  район

Администрация  Манычского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12. 2015 г.                                                                                                        №88

п. Степной Курган

О  внесении изменений в постановление

Администрации Манычского

сельского поселения от 24.01.2012

№18  «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
               С целью приведения нормативно правовых актов органов местного самоуправления  в соответствие с  законодательством:

п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести  изменения в постановление  Администрации Манычского сельского поселения от  24.01.2012 №18  «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» :
          1.1пункт 2.6  раздела 2 изложить в следующей редакции:

      «2.6.2.Администрацией Манычского сельского поселения самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина на учет, в органах государственной власти  и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены заявителем по собственной инициативе, в том числе:

   - правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое зарегистрировано в ЕГРП;

- справка предприятия технической инвентаризации о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании «Манычское сельское поселение», в котором подано заявление о принятии на учет, по состоянию на дату подачи заявления и выписка из ЕГРП о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи на территории Российской Федерации по состоянию на дату подачи заявления;».

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Манычского

сельского поселения                                                                      Г.П. Бавина